Администрация
Газимуро-Заводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2024 года                                                                                      № 106
село Газимурский Завод

Об утверждении Паспорта пожарной безопасности населенного пункта села Солонечный Газимуро-Заводского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства «О подготовке населения в характера» от 04.09.2003 области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного г. №547, постановлением Правительства Забайкальского края от 08.09.2015 г. №456 «Об утверждении перечня населённых пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, на территории Забайкальского края», администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Паспорт пожарной безопасности населенного пункта села Солонечный Газимуро-Заводского муниципального округа.
2. Постановление администрации сельского поселения «Солонеченское» от 20 марта 2023 года № 5 «Об утверждении Паспорта пожарной безопасности населенного пункта села Солонеченское сельского поселения «Солонеченское»» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                          А.Д. Бондарев

Приложение
к постановлению администрации
Газимуро-Заводского муниципального округа
от 19 февраля 2024 года № 106

ПАСПОРТ
населенного пункта села Солонечный, подверженного угрозе перехода лесных пожаров

Наименование населенного пункта: село Солонечный
Наименование поселения: Газимуро-Заводский муниципальный округ
Наименование городского округа: -
Наименование субъекта Российской Федерации: Забайкальский край

[bookmark: sub_17001]I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров) –
	5,5

	2.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров) -
	2

	3.
	Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	23

	4.
	Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут) – (согласно фактического расчета времени прибытия пожарного подразделения.)
	97

[bookmark: sub_17002]II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением
	№ п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих

	1
	ГСУ СО СДИПИ (интернат для престарелых и инвалидов)
	с. Солонечный ул.Мира 32а
	30
	26

	2
	Солонечнинская врачебная амбулатория
	с. Солонечный ул.Мира 32а
	3
	С дневным прибыванием

[bookmark: sub_17003]III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес: отсутствуют
1. ДПД села р. Солонечный ул. Мира38
[bookmark: sub_17004] 2. Ближайшее  к  населенному  пункту  подразделение  пожарной охраны (наименование, вид), адрес: ПЧ 17 ФГКГУ «3 отряд ФПС по Забайкальскому краю» с. Газимурский Завод ул. Новая 20. расстояние 57 км.

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1
	Калимулин Виктор Флюревич
	Глава сельской администрации
	83024724122

	2
	Полоротов Иван Алексеевич

	начальник гарнизона пожарной охраны Газимуро-Заводского района
	83024721453

[bookmark: sub_17005]
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности
	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1. Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние ,противопожарная минерализованная  полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяжённости границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	Частично противо пожарный разрыв,частично минполоса,полностью сделать нет возможности из-за горного рельефа

	2. организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта ,в том числе противопожарных расстояний между зданий и сооружениями , а так же противопожарных минерализованных полос от горючих отходов , мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	Постановление №24
От 12. 09. 2014г

	3. звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а так же телефонная связь для сообщения о пожаре
	Сотовая связь , электросвязь, стационарная сирена, передвижное громкоговорящее устройство на служебном автомобиле

	4. источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки озера, пруды, бассейны, градирни, идр.,) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток , подъезд к ним для забора воды пожарной техники в любое время года,а так же достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	Скважина №2,
Искусственный пруд (дамба) ,река, в теплое время года

	5. подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а так же обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	удовлетворительно

	6. муниципальный правовой акт , регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к противопожарному сезону
	Заседание КЧС от 09.02 2015г.

	7. первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	РЛО, мотопомпа, лопаты, метлы

	8. наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территории населенного пункта
	план социально-экономического развития план мероприятий

Паспорт разработал: Калимулин В.Ф